2

Дело № 5-2004-2103/2024
86MS0043-01-2024-011529-85
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
г. Нижневартовск                                                                                                         21 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономно округа - Югры Навалихин А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Малкова Олега Валерьевича, ****года рождения, уроженца ****зарегистрированного и проживающего по адресу: ****, паспорт: ****,
УСТАНОВИЛ:

24.09.2024 в 00 час. 01 мин. находясь по адресу: ****55, Малков О.В. не оплатил административный штраф в размере 500 рублей по постановлению № 18810586240621041705 от 21.06.2024, вступившему в законную силу 24.07.2024, в установленный срок. Согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об АП штраф должен быть оплачен лицом не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Малков О.В. в судебном заседании с правонарушением согласился.
Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал материалы дела:

протокол об административном правонарушении 86 ХМ 651427 от 21.11.2024, согласно которому Малкову О.В. были разъяснены его права (ст. 25.1 Кодекса РФ об АП), а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ), что зафиксировано в протоколе подписью Малкова О.В. Замечаний и возражений в протоколе нет»;
копию постановления № 18810586240621041705 от 21.06.2024 по делу об административном правонарушении, согласно которой собственнику транспортного средства «Тойота Королла», гос.номер **** Малкову О.В. назначен штраф в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.9 Кодекса РФ об АП, данное постановление вступило в законную силу 24.07.2024;
отчет об отслеживание потовых отправлений, согласно которому заказное письмо, направленное Малкову О.В. возвращено отправителю 13.07.2024 по истечению срока хранения;

копию рапорта сотрудника полиции об обстоятельствах выявления правонарушения в отношении Малкова О.В.;
карточку учета транспортного средства согласно которой владельцем транспортного средства «Тойота Королла», гос.номер ****, является Малков О.В.;
сведения об административных правонарушениях;
информацию по начислениям согласно которой, штраф не оплачен - приходит к следующему.

Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Малкова О.В. в совершении административного правонарушения установленной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление № 18810586240621041705 от 21.06.2024, вступило в законную силу 24.07.2024, следовательно, штраф должен был быть уплачен по 23.09.2024 включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.

Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Малкова О.В. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП и считает, что необходимо назначить административное наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Малкова Олега Валерьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), ИНН 8601073664, КПП 860101001, номер счета получателя 03100643000000018700, наименование банка получателя платежа: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу, кор. счет 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400435020042420165.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 114.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры.

****Мировой судья                                                                                  А.А. Навалихин